
 
 
 

  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE 

“Luigi Trafelli” 
MECCANICA, MECCATRONICA ED ENERGIA, INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA – LICEO SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE 
 

 

 

 

 00048 Nettuno – Via S. Barbara, 27 tel.06121127610 Fax 069803083Ambito 16 – Cod. Meccanografico RMTF19000X – C.F. e P.IVA 80249350580 

c.c.p. n. 50339001 - IBAN: IT32Q0103038890000061182793 rmtf19000x@istruzione.it – rmtf19000x@pec.istruzione.it – www.itistrafelli.edu.it 

 

 
       AI GENITORI 
       AGLI STUDENTI 
       AGLI STUDENTI del CORSO D’ISTRUZIONE PER ADULTI 
       AI DOCENTI 
        
 
 
Oggetto: Elezioni Organi Collegiali per l'A.S. 2020/2021 

1. Consiglio di Classe – Componente Studenti 
2. Consiglio di Classe – Componente Genitori 
3. Consiglio d’istituto – Componente Studenti 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Vista l'O.M. n. 215 del 15.07.1991 e ss. mm. e ii. 

Viste le Circolari Ministeriali n. 192 del 03.08.2000, n. 141 del 24.09.2001, n. 73 del 05.08.2010 

Vista la Delibera del Consiglio d'Istituto del 05.10.2020 

 

DECRETA 

che:  

il giorno 22 ottobre si svolgeranno le elezioni per il rinnovo degli Organi Collegiali per l'A.S. 2020/2021 

- Consiglio di Classe – Componente Studenti 
- Consiglio di Classe – Componente Genitori  

- Consiglio d’Istituto- Componente Studenti 

Seguiranno, tramite circolare, istruzioni circa le modalità di votazione.  

ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI NEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

Le liste degli studenti candidati al Consiglio di Istituto devono essere presentate alla 
Segreteria Alunni DALLE ORE 9,00 DEL GIORNO 12.10.2020 ALLE ORE 12,00 DEL 

GIORNO 16.10.2020  

Ist.Tec.Ind.Stat. " TRAFELLI "
C.F. 80249350580 C.M. RMTF19000X
1itiTrafe - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004094/U del 05/10/2020 20:04:54

mailto:rmtf19000x@istruzione.it
mailto:rmtf19000x@pec.istruzione.it
http://www.itistrafelli.edu.it/


 
 
 

  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE 

“Luigi Trafelli” 
MECCANICA, MECCATRONICA ED ENERGIA, INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA – LICEO SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE 
 

 

 

 

 00048 Nettuno – Via S. Barbara, 27 tel.06121127610 Fax 069803083Ambito 16 – Cod. Meccanografico RMTF19000X – C.F. e P.IVA 80249350580 

c.c.p. n. 50339001 - IBAN: IT32Q0103038890000061182793 rmtf19000x@istruzione.it – rmtf19000x@pec.istruzione.it – www.itistrafelli.edu.it 

 

LA PROPAGANDA POTRA’ ESSERE EFFETTUATA DAL GIORNO 14 OTTOBRE AL 

GIORNO 20 OTTOBRE P.V.  

 

CONSIGLIO 
D’ISTITUTO 

COMPONENTE 

STUDENTI 

RAPPRESENTANTI 
DA ELEGGERE N. 

4 

NUMERO MASSIMO DEI 
CANDIDATI PER LISTA 

N. 8 

NUMERO 
MINIMO 

RAPPRESENTANTI 
DI LISTA N. 20 

La Commissione elettorale, cui il Decreto è indirizzato per competenza, dispone gli elenchi 
nominativi degli elettori presso l’ufficio di Segreteria.  

Modalità per la presentazione delle liste dei candidati  

 il numero di candidati per ogni lista deve essere da 1 al doppio del numero dei 
rappresentanti da eleggere  

 il numero dei rappresentanti di lista deve essere minimo 20 per le componenti studenti.  

Ciascuna LISTA, da presentarsi su modulo predisposto da ritirarsi presso la segreteria 
didattica dell’istituto, deve essere contraddistinta da un MOTTO (esempio: Gli alunni per una 
scuola 4.0) indicato dai presentatori.  

Deve essere presentata, presso la segreteria didattica, a pena di esclusione, entro i termini 
sopra indicati e sarà censita e individuata, a cura della Commissione Elettorale, con un numero 
romano progressivo [esempio: I^, II, ecc.] riflettente l’ordine di presentazione. Con tale ordine sarà 
indicata, poi, nella relativa scheda elettorale.  

I candidati sono elencati con l’indicazione del cognome, nome, luogo e data di nascita. 
Saranno contrassegnati da numeri arabi progressivi.  

Le liste per le componenti devono essere consegnate personalmente da uno dei firmatari alla 
segreteria presso l’Ufficio protocollo dell’Istituto. Le liste devono essere corredate dalle 
dichiarazioni di accettazione dei candidati nonché dalla dichiarazione che gli stessi non fanno parte 
né intendono far parte di altre liste della medesima componente. Le liste devono essere corredate 
altresì dalle dichiarazioni dei presentatori di lista.  

Le FIRME dei candidati accettanti e quelle dei presentatori devono essere autenticate dal 
Dirigente Scolastico o suo delegato (proff. Ottaviani e Pinchi) oppure dal Segretario Comunale o 
da un Notaio o da un Cancelliere.  

In luogo degli estremi del documento di riconoscimento fa fede l’attestazione della 
conoscenza personale da parte del funzionario che effettua l’autenticazione.  

mailto:rmtf19000x@istruzione.it
mailto:rmtf19000x@pec.istruzione.it
http://www.itistrafelli.edu.it/


 
 
 

  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE 

“Luigi Trafelli” 
MECCANICA, MECCATRONICA ED ENERGIA, INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA – LICEO SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE 
 

 

 

 

 00048 Nettuno – Via S. Barbara, 27 tel.06121127610 Fax 069803083Ambito 16 – Cod. Meccanografico RMTF19000X – C.F. e P.IVA 80249350580 

c.c.p. n. 50339001 - IBAN: IT32Q0103038890000061182793 rmtf19000x@istruzione.it – rmtf19000x@pec.istruzione.it – www.itistrafelli.edu.it 

 

Successivamente alla presentazione delle liste, non è consentita la rinuncia alla candidatura. 
E’ consentita, invece, la facoltà dell’eletto di rinunciare alla nomina.  

 

CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ 

Si ricorda inoltre che:  

 Nessun ELETTORE può concorrere alla presentazione di più di una lista.  

 Nessun CANDIDATO può essere incluso in più liste della medesima componente.  

 Nessun CANDIDATO può presentare alcuna lista. 

 Nessun COMPONENTE della COMMISSIONE ELETTORALE può essere candidato di alcuna lista 
ma è possibile per un membro della commissione sottoscrivere una lista.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessandra Savarese 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rmtf19000x@istruzione.it
mailto:rmtf19000x@pec.istruzione.it
http://www.itistrafelli.edu.it/

